
Приложение № 3

к Приказу МНС РА 

от 22.03.2023 г. № 36

ИНН Начальнику ИМНС РА

КПП по_____________________________

       ЗАЯВЛЕНИЕ

          о снятии с налогового учета в качестве плательщика специального налога 

                    в связи с прекращением предпринимательской деятельности

         В соответствии  с  п. 4 ст. 5  Закона Республики  Абхазия от 12.07.2006 г. № 1405-с- XIV  

"О системе налогообложения  в  виде  специального  налога на отдельные виды деятельности" 

прошу  снять с налогового учета в  качестве  плательщика  специального налога

_________________________________________________________________________________
                       (наименование / Ф.И.О. налогоплательщика полностью )

_________________________________________________________________________________
                       (вид предпринимательской деятельности )

_________________________________________________________________________________
                       (адрес места осуществления предпринимательской деятельности: населенный пункт, город, улица, дом )

Дата прекращения осуществления деятельности в виде специального налога________________

Достоверность и полноту сведений, указанных в настоящей декларации, подтверждаю: 

_________________________________________________________________________________
                (налогоплательщик / представитель налогоплательщика)

_________________________________________________________________________________
                                          (Ф.И.О. уполномоченного лица полностью)

Контактный телефон:____________________ Подпись________________________

М.П.

Заявление принял_________________________________________________________________

(Ф.И.О. уполномоченного сотрудника, должность)

Дата принятия заявления________________ Подпись_______________________

М.П.

Примечание: при прекращении осуществления нескольких видов предпринимательской деятельности заявление

о  снятии  с  налогового учета в качестве плательщика специального налога представляется отдельно по каждому

виду осуществляемой предпринимательской  деятельности  заранее  за 10  дней  до  дня  фактического окончания

осуществления  указанного  вида  предпринимательской  деятельности


